

全体貸借対照表
(平成30年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	84,242,393	固定負債	15,405,695
有形固定資産	78,339,083	地方債等	10,949,954
事業用資産	19,194,624	長期未払金	2,195
土地	6,145,989	退職手当引当金	3,248,036
立木竹	3,790,287	損失補償等引当金	-
建物	30,711,195	その他	1,205,509
建物減価償却累計額	△ 21,651,715	流動負債	1,372,261
工作物	2,831,444	1年内償還予定地方債等	1,060,592
工作物減価償却累計額	△ 2,647,739	未払金	76,915
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	184,583
航空機	-	預り金	49,217
航空機減価償却累計額	-	その他	954
その他	-	負債合計	16,777,956
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	15,163	固定資産等形成分	81,174,615
インフラ資産	57,978,652	余剰分(不足分)	△ 9,868,259
土地	790,528	他団体出資等分	-
建物	1,017,532		
建物減価償却累計額	△ 655,926		
工作物	133,278,882		
工作物減価償却累計額	△ 76,569,319		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	116,956		
物品	3,386,765		
物品減価償却累計額	△ 2,220,959		
無形固定資産	21,131		
ソフトウェア	21,062		
その他	69		
投資その他の資産	5,882,180		
投資及び出資金	244,328		
有価証券	22,402		
出資金	221,926		
その他	-		
長期延滞債権	113,712		
長期貸付金	185,769		
基金	5,353,848		
減債基金	-		
その他	5,353,848		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 15,478		
流動資産	3,841,919		
現金預金	1,530,491		
未収金	386,087		
短期貸付金	-		
基金	1,936,617		
財政調整基金	822,953		
減債基金	1,113,665		
棚卸資産	2,115		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 13,391		
繰延資産	-	純資産合計	71,306,356
資産合計	88,084,312	負債及び純資産合計	88,084,312

全体行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	25,683,865
業務費用	10,476,050
人件費	3,578,400
職員給与費	2,939,451
賞与等引当金繰入額	184,000
退職手当引当金繰入額	165,619
その他	289,331
物件費等	6,589,475
物件費	2,917,316
維持補修費	706,914
減価償却費	2,949,246
その他	16,000
その他の業務費用	308,175
支払利息	141,674
徴収不能引当金繰入額	11,845
その他	154,655
移転費用	15,207,815
補助金等	12,755,112
社会保障給付	2,450,660
その他	2,043
経常収益	1,578,808
使用料及び手数料	753,258
その他	825,551
純経常行政コスト	△ 24,105,056
臨時損失	178,667
災害復旧事業費	99,704
資産除売却損	78,669
損失補償等引当金繰入額	-
その他	295
臨時利益	668
資産売却益	666
その他	1
純行政コスト	△ 24,283,056

全体純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	72,972,264	82,461,800	△ 9,489,536	-
純行政コスト(△)	△ 24,283,056		△ 24,283,056	-
財源	22,553,204		22,553,204	-
税金等	15,046,710		15,046,710	-
国県等補助金	7,506,494		7,506,494	-
本年度差額	△ 1,729,852		△ 1,729,852	-
固定資産の変動(内部変動)		△ 1,366,013	1,366,013	-
有形固定資産等の増加		1,499,671	△ 1,499,671	-
有形固定資産等の減少		△ 2,796,055	2,796,055	-
貸付金・基金等の増加		1,845,756	△ 1,845,756	-
貸付金・基金等の減少		△ 1,915,384	1,915,384	-
資産評価差額	△ 2,129	△ 2,129		-
無償所管換等	80,957	80,957		-
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 14,884		△ 14,884	-
本年度純資産変動額	△ 1,665,908	△ 1,287,185	△ 378,723	-
本年度末純資産残高	71,306,356	81,174,615	△ 9,868,259	-

全体資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	22,343,349
業務費用支出	7,135,535
人件費支出	3,228,833
物件費等支出	3,600,205
支払利息支出	141,674
その他の支出	164,822
移転費用支出	15,207,815
補助金等支出	12,755,112
社会保障給付支出	2,450,660
その他の支出	2,043
業務収入	23,288,624
税収等収入	15,027,074
国県等補助金収入	7,074,204
使用料及び手数料収入	753,687
その他の収入	433,659
臨時支出	99,999
災害復旧事業費支出	99,704
その他の支出	295
臨時収入	60,663
業務活動収支	905,940
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,912,414
公共施設等整備費支出	1,166,363
基金積立金支出	1,445,162
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	300,888
その他の支出	-
投資活動収入	2,399,053
国県等補助金収入	525,591
基金取崩収入	1,515,306
貸付金元金回収収入	291,490
資産売却収入	63,995
その他の収入	2,672
投資活動収支	△ 513,360
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,054,775
地方債等償還支出	1,054,775
その他の支出	-
財務活動収入	744,491
地方債等発行収入	744,491
その他の収入	-
財務活動収支	△ 310,284
本年度資金収支額	82,296
前年度末資金残高	1,425,922
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,508,218
前年度末歳計外現金残高	24,956
本年度歳計外現金増減額	△ 2,683
本年度末歳計外現金残高	22,272
本年度末現金預金残高	1,530,491